РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.06.2015
	Константиновск

	N 253

О положении и составе районной межведомственной комиссии по социально- демографическим вопросам
 В связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Константиновского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.Положение о районной межведомственной комиссии по социально- демографическим вопросам в новой редакции (приложение № 1);
1.2.Состав межведомственной комиссии по социально- демографическим вопросам в новой редакции (приложение № 2).

    2. В связи с изданием настоящего постановления признать утратившим силу постановление Главы  Администрации Константиновского района от 25.06.2001 г. № 424 г. «О положении и составе районной межведомственной комиссии по социально- демографическим вопросам».
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е.Калмыков

Приложение № 1
к постановлению главы Администрации Константиновского района
от  03.06.2015 №253
ПОЛОЖЕНИЕ
о районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам.
1. Общие положения
1.1. Районная
межведомственная
комиссия
по социально-демографическим вопросам создается постановлением Администрации района для обеспечения согласованных действий - органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в решении проблем социально-демографического развития района.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями Главы администрации Ростовской области, постановлениями Администрации района и решениями Законодательного Собрания района, настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии
2.1. Разработка и контроль за реализацией мер по улучшению демографической ситуации.

2.2. Координация деятельности районных ведомств: соцобеспечения, здравоохранения, общего и профессионального образования, статистики, санитарно-эпидемиологического надзора, центра занятости населения по реализации основных направлений государственной демографической политики в районе.

3. Функции комиссии
3.1.  Анализирует развитие тенденций и особенностей социально-демографического развития района, в целом в т.ч. с выездом на место: по основным демографическим показателям, влиянию на них состояния здоровья населения, экологической обстановки, занятости и уровня доходов населения, положения семьи, женщин и молодежи.

3.2. Ежеквартально анализирует ход выполнения рекомендаций комиссии по улучшению демографической ситуации органами местного самоуправления.

3.3. Обобщает и распространяет опыт работы органов местного самоуправления по улучшению основных показателей демографического развития: рождаемости, смертности, миграции.

3.4. Осуществляет ежеквартальный мониторинг по 8 показателям социально​демографической ситуации в районе численность безработных по методике Международной организации труда (МОТ), количество и характеристика вакансий, среднедушевой денежный доход, уровень бедности, структура денежных доходов и расходов населения, показатели естественной убыли (прироста) населения (смертность, рождаемость, младенческая смертность), миграционный прирост (убыль), потребление на душу населения товаров и услуг в натуральном выражении.

3.5. Вносит предложения о приоритетах разработки и реализации областных программ по вопросам социально-демографического развития.

4.Права комиссии
4.1. Запрашивать
в установленном
порядке у общественных организаций, предприятий и организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, материалы и информацию по вопросам, входящим в её компетенцию.

4.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей предприятий и орагнизаций по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4.3. Вносить главе Администрации предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

4.4. Привлекать для участия в работе комиссии представителей постоянных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных и образовательных учреждений, предпринимательских структур, общественных объединений.

4.5. Вносить предложения о проведении социологических опросов и научно- исследовательских работ по проблемам развития народонаселения.

4.6. Создавать временные рабочие группы для разработки предложений по отдельным проблемам социально-демографического развития, привлекая к их работе ученых и специалистов.
5. Состав комиссии
5. 1. Состав комиссии утверждается главой Администрации района. В её состав входят представители организаций социальной защиты и социального обслуживания населения, здравоохранения, образования, госстатистики, санитарно-эпидемиологического надзора, службы занятости, а также представители общественных организаций и движений.
6.Председатель комиссии.

6.1. Председателем комиссии является заместитель главы Администрации района.

6.2. Председатель руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии.

7. Порядок работы комиссии.
7.1. Заседания комиссия проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов.

7.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

7.3. Решения комиссии, принятые в пределах её компетенции и подписанные председателем комиссии, являются обязательными для органов исполнительной власти района.

7.4. Заседания комиссии оформляются протоколами и подписываются председателем комиссии. Секретарь комиссии в течение 14 дней с даты проведения её заседания, направляет протоколы членам комиссии и руководителям предприятий и организаций муниципальных образований, общественным организациям, деятельность которых обсуждалась на заседании комиссии.

                         Приложение №2
к постановлению Администрации Константиновского района

         от  03.06.2015№  253
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по

социально-демографическим вопросам

	Ткачева Л.В
	- первый заместитель главы Администрации Константиновского района, председатель комиссии;

	Волков А.П.
	- заместитель главы Администрации Константиновского района, заместитель председателя комиссии;

	Маркина И.С.
	- ведущий специалист Администрации Константиновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Шабанова З.Н.
	- старший специалист 3 разряда ОГС г.Волгодонска   (по согласованию);

	Градобоева Л.Н.
	- директор ГКУ РО «Центра занятости населения Константиновского района» (по согласованию);

	Терешенко И.А.
	- начальник ОМВД России по Константиновскому району (по согласованию);

	Гапоненко С.А.
	- заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»;

	Олейникова Г.Н.
	- начальник отдела ЗАГС Константиновского района РО;

	Сидоренко И.Г.
	- ведущий специалист - эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском районах (по согласованию);

	Гиркина О.В.
	- главный врач  МБУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области» (по согласованию);

	Кузмичева С.В.
	- заведующий МУ Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района»;

	Калашник Н.А.
	- заведующий МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»;

	Абрамов Д.В.
	- начальник отдела социальной сферы Администрации Константиновского района;

	Пущеленко А.Г.
	- заведующий МУ Константиновского района «Финансовый отдел Администрации Константиновского района»;

	Бакуленко О.Л.
	- начальник сектора по работе с молодежью Администрации Костантиновского района.

1